
zápis č. 18 

Ze zasedání zastupitelstva městyse v Přídolí, konaného dne 6.12.2012  

                      

Přítomni: dle presenční listiny 

Omluveni: Vilém Nikl, Martina Kamerová, Zdeněk Macek, Jaroslav Vlasatý 

Ověřovatelé zápisu: Oldřich Matějíček, Ing. Vítězslav jílek 
 

Řádné zasedání zastupitelstva městyse č. 18 dne 6. 12. 2012 
 

Program jednání:  

1. Rozpočet na r. 2013 

2. Rozpočtová změna č.4 

3. Odměny výborům 

4. Žádost SDH –  zapůjčení tělocvičny 

5. Žádost ředitelky ZŠ a MŠ o úpravu dotace na svačiny 

6. Žádost o koupi části pozemku p.č. 2160/3 kú. Přídolí 

7. Žádost o koupi části pozemku p.č. 117/12 kú. Všeměry 

8. Příjezd k nemovitosti přes pozemek 2510/1 kú. Malčice-Osek - Španiller  

9. Různé 

a) POV 

b) Převod pozemků od Pozemkového fondu 

c) Ustanovení inventarizační komise 

d) Strategie činnosti ZŠ a MŠ Přídolí 

e) Fond obnovy vodovodů 

f) Žádost o pronájem tělocvičny 

g) Žádost o příspěvek – TJ Sokol  

h) Žádost o příspěvek – SDH 

i) Žádost o příspěvek – Vilém Nikl 

j) Žádost o příspěvek – Přídolíčko uvádí 

k) Žádost o příspěvek – církev 

l) Žádost o příspěvek – Z. Sýkora 

10. Diskuse 

 

Zahájení     

V úvodu zasedání starosta konstatoval nadpoloviční účast členů ZM. Zasedání je usnášení- 

schopné. Poté přednesl navržený program, který byl doplněn v bodě různé a po té jednomyslně 

schválen všemi přítomnými členy zastupitelstva městyse. V průběhu projednávání  a doplňování 

programu se dostavil zastupitel Jan Písko. K zápisu č. 17 ze dne 4.10.2012 nebylo připomínek.  

pro: 10     zdržel se: 1     proti: 0  

 

ad 1) Starosta seznámil zastupitele se stanoviskem kontrolního výboru k anonymnímu podnětu 

občana ke schválenému rozpočtu na r. 2013. Z důvodu odstranění pochybností bude přikročeno 

k přeschválení tohoto rozpočtu tak, aby nemohlo být jeho přijetí zpochybňováno. Rozpočet je 

nezměněn.  

Usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočet na r. 2013 v nezměněném znění. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 9                  zdržel se: 0     proti: 2  

 

ad 2) V tomto bodě starosta zastupitele seznámil s rozpočtovou změnou č.4/2012, Rozpočtové 

příjmy se navyšují o 1.256.000,- Kč, rozpočtové výdaje se snižují o 839.000,-Kč. Rozpočet je 

přebytkový. Přebytek činí 1.029.000,- Kč. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočtovou změnu č.4/2012 tak, jak byla navržena. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 11                 zdržel se: 0     proti: 0  

 

 



ad 3) Starosta požádal zastupitele předsedy výborů o navržení odměn pro členy výborů za jejich 

celoroční činnost. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje odměnu pro p. Věru Cábovou a p. Jiřinu Haidlerovou 

za činnost ve finančním výboru na návrh předsedy výboru p. Zdeňka Macka. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 11                   zdržel se: 0     proti: 0  

Zastupitelstvo městyse schvaluje odměnu pro p. Jiřího Rolníka, p. Jana Valicska a p. Ing. Jiřího 

Haniše za činnost ve stavebním výboru na návrh předsedy výboru p. Jiřího Vávry. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 11                   zdržel se: 0     proti: 0 

Zastupitelstvo městyse schvaluje odměnu pro p. Janu Sýkorovou za činnost v kulturním výboru na 

návrh předsedy výboru p. Zdeňka Mráze. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 11                   zdržel se: 0     proti: 0 

 

ad 4) V tomto bodě starosta zastupitele seznámil s žádostí SDH Přídolí o bezplatný pronájem 

tělocvičny v zimním období ke schůzkám mladých hasičů. 

Usnesení: zastupitelstvo městyse souhlasí s bezplatným zapůjčením tělocvičny pro schůzky 

oddílu Mladých hasičů během zimního období Podrobnosti si SDH Přídolí dojedná se 

správcem tělocvičny p. Falářem. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 11       zdržel se: 0      proti: 0 

 

ad 5) V tomto bodě starosta předal slovo ředitelce ZŠ a MŠ Přídolí, která požádala zastupitele o 

úpravu příspěvku rodičů a městyse vyjádřenou v procentech, tak aby se vyřešil problém se situací 

kdy dítě neodebere svačinku v případě, že odchází po obědě domů apod. 

Starosta navrhl, aby se příspěvek rodičů ve výši 10,- Kč vztahoval na hlavní jídlo a svačinky byly 

zdarma tak, jak to bylo dříve. Tato výhoda by pak byla podmíněna tím, že svačinku zdarma má 

pouze to dítě, které odebere hlavní jídlo.  

Usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh starosty, aby se příspěvek rodičů ve výši 10,- 

Kč vztahoval na hlavní jídlo a svačinky byly zdarma. Tato výhoda pak je podmíněna tím, že 

svačinku zdarma má pouze to dítě, které odebere hlavní jídlo.  

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 11                 zdržel se: 0     proti: 0  

 

ad 6) V tomto bodě starosta zastupitele seznámil s žádostí p. Jiřího Prchala, bytem Přídolí 17, 381 

01 Český Krumlov o koupi části pozemku p.č. 2160/3 v kú. Přídolí. Rada městyse nedoporučuje 

tuto část pozemku prodávat s ohledem na využití tohoto pozemku v budoucnosti. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse neschvaluje prodej části pozemku p.č. 2160/3, v kú. Přídolí, 

nabízí zájemci možnost pronájmu požadované části pozemku. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 11                 zdržel se: 0     proti: 0  

 

ad 7) V tomto bodě starosta zastupitele seznámil s žádostí manželů Semerových, bytem Větřní 

272, 382 11 Větřní o koupi části pozemku p.č. 117/12 v kú. Všeměry za cenu max. 50,- až 80,- 

Kč. Rada městyse nedoporučuje prodej za cenu nižší než je obvyklá za stavební pozemky.  

Usnesení: Zastupitelstvo městyse neschvaluje prodej části pozemku p.č. 117/12, v kú. Všeměry, 

nabízí zájemcům možnost pronájmu požadované části pozemku. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 11                 zdržel se: 0     proti: 0  

 

ad 8) V tomto bodě starosta zastupitele seznámil se situací okolo prodeje pozemku p.č. 2510/1 

v kú. Malčice-Osek. Městys ani starosta v souvislosti s prodejem nepochybili. Původní 

přístupovou cestu, která je součástí pozemku ve vlastnictví Pozemkového fondu ČR, p. Španiller 

může využívat. Přístup k nemovitosti, který si vybudoval a který byl součástí v minulosti 

prodaného pozemku, byl vybudován v rozporu s dnešními i tehdejšími právními předpisy a p. 



Španiller ani nevznesl žádný požadavek v době, kdy se tento pozemek prodával – viz usnesení č. 

XXXVIII/ 2i) ze dne 29.3.2006. 

 

 

9) Různé:  

a) v tomto bodě starosta navrhl zastupitelům podat žádost do POV na opravu kašny v Přídolí. 

Protože bude tato oprava finančně nákladnější, navrhuje ji rozdělit do dvou etap. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje podání žádosti do POV na opravu kašny v Přídolí. 

Starostu pověřuje podáním žádosti. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 11                 zdržel se: 0     proti: 0  

 

c) v tomto bodě starosta požádal zastupitele o podání žádosti o bezúplatný převod pozemků p.č. 

192/3 v kú. Přídolí, p.č. PK 43/1 díl 2) v kú. Spolí, p.č. PK 132/2, 167/2 a 382 v kú. Všeměry, p.č. 

3/4, 255/1 a 481/6 v kú Zátes, p.č. 2506, 2859, 2507/1 a 2508/1 v kú. Malčice-Osek a pozemku 

pod stavbou p.č. -128 v kú. Malčice-Osek od Pozemkového fondu ČR. 

Usnesení: zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podniknutím všech potřebných kroků 

potřebných k bezúplatnému převodu pozemků pro výstavbu rodinného bydlení od 

Pozemkového fondu ČR do vlastnictví městysu. Jedná se o následující pozemky p.č. 192/3 

v kú. Přídolí, p.č. PK 43/1 díl 2) v kú. Spolí, p.č. PK 132/2, 167/2 a 382 v kú. Všeměry, p.č. 

3/4, 255/1 a 481/6 v kú Zátes, p.č. 2506, 2859, 2507/1 a 2508/1 v kú. Malčice-Osek a 

pozemku pod stavbou p.č. -128 v kú. Malčice-Osek.  

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 11     zdržel se: 0     proti: 0  

 

c) v tomto bodě starosta požádal zastupitele o ustanovení inventarizační komise. Přihlásili se p. 

Ing. Jílek, p. Mráz, p. Mittasch, p. Bohdal a p. Sýkora byl starostou navržen jako předseda komise. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse složení inventarizační komise ve výše uvedeném obsazení. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 10                 zdržel se: 1     proti: 0  

 

d)  v tomto bodě starosta požádal o projednání strategie činnosti ZŠ a MŠ na následujících šest let. 

P. Jílek spolu se starostou konstatovali, že tento materiál není dle jejich názoru úplný a doporučují 

zastupitelstvu uložit p. ředitelce jeho dopracování. P. ředitelka přislíbila dopracovat tento materiál 

do 20.12.2012 tak, aby se mohl projednat na zasedání zastupitelstva dne 27.12.2012. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse ukládá p. ředitelce ZŠ a MŠ dopracovat materiál týkající se 

strategie rozvoje ZŠ  a MŠ. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 10                 zdržel se: 1     proti: 0  

 

e) v tomto bodě starosta zastupitele požádal o odložení platby ve výši 380.800,- Kč do fondu 

obnovy vodohospodářské infrastruktury z důvodu připravované výstavby ČOV v Přídolí. 

Usnesení: zastupitelstvo městyse rozhodlo, že prozatím nebude odkládat žádnou platbu do fondu 

z důvodu vybudovaného přívodního řadu k vodojemu v Záluží a připravované výstavby ČOV 

v Přídolí. Současně rozhodlo, že zajistí, po realizaci tohoto vodohospodářského zařízení, dosud 

neodloženou částku do fondu obnovy v závislosti na finančních možnostech po dokončení této 

stavby. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 11     zdržel se: 0           proti: 0 

 

f) v tomto bodě starosta seznámil zastupitele s žádostí p. Vladimíry Pískové o pronájem tělocvičny 

na den 16.2.2013, pro uspořádání dětského karnevalu. 

Usnesení: zastupitelstvo městyse souhlasí s konáním dětského karnevalu dne 16.2.2013 

s odpuštěním poplatku za pronájem tělocvičny, parketu a lavic. Poplatek ze vstupného se 

nehradí – na akci se nebude vybírat vstupné. Podrobnosti si p. Písková dojedná se správcem p. 

Falářem. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 



pro: 11     zdržel se: 0     proti: 0 

 

g) v tomto bodě starosta zastupitele seznámil s žádostí TJ Sokol Přídolí o.s. o příspěvek na činnost 

a uspořádání turnaje O pohár starosty ve výši 38.000,- Kč. 

Usnesení: zastupitelstvo městyse souhlasí s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu obce 

v r. 2013 ve výši 35.000,- Kč na provozní výdaje a 3.000,- Kč na provozní výdaje na pouťový 

turnaj. Příjemce příspěvku (dotace) se zavazuje zveřejnit ve své vlastní režii nezbytně nutné 

informace o projektu, na který prostředky obdržel a zajistit informování veřejnosti o tom, že 

daný projekt byl realizován s podporou z rozpočtu městyse Přídolí a informovat poskytovatele o 

uskutečnění projektu např. formou pozvánky na akci (u kulturních nebo sportovních akcí). 

V případě nedodržení této povinnosti je poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit (tzn. 

požadovat zpět poskytnutý příspěvek zcela nebo zčásti). Poskytovatel dává příjemci souhlas 

k užití znaku městyse Přídolí na propagačních materiálech projektu. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 11     zdržel se: 0     proti: 0 

 

h) v tomto bodě starosta zastupitele seznámil s žádostí SDH Přídolí o příspěvek na činnost a  

okrskovou hasičskou soutěž a ve výši 52.500,- Kč a příspěvek na pouťové klání. 

Usnesení: zastupitelstvo městyse souhlasí s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu obce 

v r. 2013 ve výši 42.500,- Kč na provozní výdaje s podmínkou, že SDH bude žádat o poskytnutí 

příspěvku na práci s mládeží také z grantu vyhlašovaného Jihočeským krajem. V opačném 

případě bude příspěvek na r. 2014 krácen o částku, o kterou byl na rok 2013 oproti r. 2012 

navýšen, tj. o 12.500,- Kč. Dále zastupitelé souhlasí s přidělením částky ve výši 10.000,- na 

upořádání okrskové hasičské soutěže a 3.000,- Kč na provozní výdaje na pouťové klání. 

Příjemce příspěvku (dotace) se zavazuje zveřejnit ve své vlastní režii nezbytně nutné informace o 

projektu, na který prostředky obdržel a zajistit informování veřejnosti o tom, že daný projekt byl 

realizován s podporou z rozpočtu městyse Přídolí a informovat poskytovatele o uskutečnění 

projektu např. formou pozvánky na akci (u kulturních nebo sportovních akcí). V případě 

nedodržení této povinnosti je poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit (tzn. požadovat zpět 

poskytnutý příspěvek zcela nebo zčásti). Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku 

městyse Přídolí na propagačních materiálech projektu. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 11     zdržel se: 0     proti: 0 

 

i) v tomto bodě starosta zastupitele seznámil s žádostí p. Viléma Nikla o příspěvek ve výši 3.000,- 

Kč na dresy pro šipkový oddíl. 

Usnesení: zastupitelstvo městyse vyzývá p. Nikla k upřesnění struktury žádajícího oddílu a 

přesouvá rozhodnutí o přidělení příspěvku na své příští jednání. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 11     zdržel se: 0     proti: 0 

 

j) v tomto bodě starosta zastupitele seznámil s žádostí Přídolíčko uvádí o.s. o příspěvek na 

pořádání kulturních akcí ve výši 49.000,- Kč. 

Po diskuzi byla p. Mgr. Hopfingerovou navrženo přidělit příspěvek ve výši 20.000,- Kč starosta 

navrhl přidělit částku ve výši 5.000,- s odůvodněním, že na zbývající akce je požadavek 17.000,- 

Kč a ten je dle jeho názoru přemrštěný. 

Hlasování o návrhu p. Mgr. Hopfingerové 

pro: 7      zdržel se: 2     proti: 2 

Hlasování o návrhu starosta 

pro: 2      zdržel se: 5     proti: 4 

Příspěvek nebyl poskytnut. 

 

k) v tomto bodě starosta zastupitele seznámil s žádostí Římskokatolické farnosti Přídolí o 

příspěvek na další etapu obnovy fasády kostela sv. Vavřince. 

Usnesení: zastupitelstvo městyse souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu obce 

v r. 2013 ve výši 15.000,- Kč na obnovu fasády kostela sv. Vavřince Římskokatolické farnosti 

Přídolí. Příjemce příspěvku (dotace) se zavazuje zveřejnit ve své vlastní režii nezbytně nutné 



informace o projektu, na který prostředky obdržel a zajistit informování veřejnosti o tom, že 

daný projekt byl realizován s podporou z rozpočtu městyse Přídolí a informovat poskytovatele o 

uskutečnění projektu např. formou pozvánky na akci (u kulturních nebo sportovních akcí). 

V případě nedodržení této povinnosti je poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit (tzn. 

požadovat zpět poskytnutý příspěvek zcela nebo zčásti). Poskytovatel dává příjemci souhlas 

k užití znaku městyse Přídolí na propagačních materiálech projektu. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 11     zdržel se: 0     proti: 0 

 

l) v tomto bodě starosta zastupitele seznámil s žádostí Zbyňka Sýkory o příspěvek na sportovní 

přípravu pro nadcházející sezónu. 

Usnesení: zastupitelstvo městyse souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu obce 

v r. 2013 ve výši 10.000,- Kč na sportovní přípravu p. Zbyňkovi Sýkorovi. Příjemce příspěvku 

(dotace) se zavazuje zveřejnit ve své vlastní režii nezbytně nutné informace o projektu, na který 

prostředky obdržel a zajistit informování veřejnosti o tom, že daný projekt byl realizován 

s podporou z rozpočtu městyse Přídolí a informovat poskytovatele o uskutečnění projektu např. 

formou pozvánky na akci (u kulturních nebo sportovních akcí). V případě nedodržení této 

povinnosti je poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit (tzn. požadovat zpět poskytnutý 

příspěvek zcela nebo zčásti). Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku městyse Přídolí na 

propagačních materiálech projektu. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 11     zdržel se: 0     proti: 0 

 

 

6) Diskuse:  

P. Ing. Jílek se zeptal p. ředitelky, zda by nemohl být prováděn důslednější dozor v šatně MŠ. 

Rozházené věci dětí. Dále pak upozornil na  špatnou zimní údržbu schodiště do MŠ. Odpověď p. 

ředitelka – zajistím nápravu. 

Dále p. Ing. Jílek upozornil nedostatečnou údržbu plotu okolo ZŠ. Odpověď starosta - na údržbu 

jsme pozapomněli, musíme se na tyto věci více zaměřit. 

P. Bohdal se dotázal, jak daleko jsme se zápisem lesů na LV městyse. Odpověď starosta – na 

zápisech se pracuje. 

P. Bohdalová upozornila, že pozemek pod kapličkou v Oseku je ve vlastnictví Pozemkového 

fondu. Odpověď starosta – děkuji za upozornění, požádám o převod. 

 

 

Zasedání starosta ukončil ve 20,55 

 

 

 

Zápis ověřil:  ……………..    p. Oldřich Matějíček 

 

 

           ……………..    p. Ing. Vítězslav Jílek       

 

 

 

 

Jiří Štěpánek  

            starosta 

 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 7.12.2012 


